Dirección: Calle 10 No. 10 - 06 Duitama

mailto:Alac609@hotmail.com
mailto:cqb@cqb.qov.co
http://www.cgb.gov.co

12 de marzo de 2025

FECHA DEL HECHO Noviembre de 2023

vmpg

VALOR DEL PRESUNTO 
DETRIMENTO (SIN INDEXAR)

FECHA DE REMISIÓN DEL 
HALLAZGO

TRES MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 
QUINCE MIL SETECIENTOS PESOS ($ 3.812.815.700)

TERCERO CIVILMENTE 
RESPONSABLE; ;

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
Nít: 860.002.400
Tomador: Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama - 
EMPODUITAMA.
Beneficiario: Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama 
- EMPODUITAMA.

[...]

Igualmente, para las vigencias 2021 y 2022, los pagos 
de la tasa retributiva a Corpoboyacá se hicieron de manera extemporánea, lo que generó el 
reconocimiento de intereses por valor de $909.581.800 y $182.234.300 respectivamente, para 
un presunto detrimento patrimonial de TRES MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS PESOS ($3.812.815.700).

CONTRALORlA GENERAL DE BOYACÁ 
NIT. 891800721-8

MISIONAL
’ GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN, RESPONSABILIDAD 

FISCAL Y COBRO CÓACTIVO V-

AUTO INDAGACION PRELIMINAR

La Contraloría General de Boyacá, a través de la Dirección Operativa de Control Fiscal, en